
21

www.klav
ihrat

ky.c
z

q q

q q h.     

h.     

q

q q q qq
q

q
2

4

3

4

q q q

q
q q q q q

q q q q q q

q q

Kterou ze zmíněných dvou písní jsme tu začali psát?
Kousky této písně chybějí. Zpívej si ji a doplň nejdříve melodii, pak rytmus.
Pro kontrolu si píseň zahraj od G.

Znáš písničky Já jsem z Kutné Hory a Ivánku náš? 
Jestli ne, tak se je nauč, protože je budeš na této straně potřebovat.

Připravené rámečky vybarvi takto: 
Části písničky, které se přesně opakují, modrou barvou 
a výše nebo níže posunuté části zelenou.

Podívej se na celou píseň ještě jednou. 
Dokážeš ji rozdělit na tři díly?  
S učitelem díly označte.

Z kartiček Přílohy č. 1
skládej i další písně a zapisuj 
je na papír do trojlinek. 
(Podobně jako v minulém 
dílu Klavihrátek na straně 
Napiš si písničku.)

Obě písničky transponuj a zapisuj si k nim, 
od kterých tónů jste je již hráli.

Doplň prázdné takty druhé písničky. Zase si při zapisování vše kontroluj 
zpíváním a hraním a vybarvi stejné a posunuté části.

Jak je ta písnička?

2

4


